
 

 

 
 
Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 
  
Agendapunt: 6 
  
Onderwerp: Ontslag plaatsvervangend griffier 
  
Datum: 30 januari 2018 
  
Portefeuillehouder: ir. L.M. Nijkamp 
  
Decosnummer: 886 
  
Informant: J. Leegwater 
 griffie@dalfsen.nl 
 0529-488 230 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Voorstel: 
Dhr. H.J. van der Woude per 1 maart 2019 eervol ontslag te verlenen als plaatsvervangend griffier van 
de gemeente Dalfsen. 
 
 
 

mailto:griffie@dalfsen.nl


2 
 
 
 

 
Inleiding:  
Sinds 28 april 2003 is Henry van der Woude plaatsvervangend griffier van de gemeente Dalfsen. 
Bijgaand treft u zijn brief aan, waarin hij verzoekt om met ingang van 1 maart 2019 ontslagen te 
worden vanwege zijn benoeming tot adjunct-gemeentesecretaris-directeur per die datum. De functies 
van (plv) gemeentesecretaris en (plv) griffier zijn wettelijk onverenigbaar. 
 
Argumenten: 
De bevoegdheid tot benoeming en ontslag ligt bij de raad 
Op grond van artikelen 107 en 107d van de Gemeentewet is uw gemeenteraad bevoegd te besluiten 
over de benoeming en het ontslag van de plaatsvervangend griffier. In de benoeming van een nieuwe 
plaatsvervangend griffier wordt voorzien.  
 
Kanttekeningen en alternatieven
Geen. 
 
Financiële dekking: 
Er zitten geen financiële consequenties aan dit voorstel. 
 
Communicatie en vervolg:
Dhr. van der Woude ontvangt een afschrift van het besluit. 
 
Bijlagen: 
Brief ontslagverzoek dhr. Van der Woude 
 
 
 
 
Het presidium van de gemeenteraad van Dalfsen, 
 
 
ir. L.M. Nijkamp    drs. J. Leegwater 
voorzitter    griffier 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
  
 
 

 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het raadspresidium d.d. 30 januari 2019, nummer 886; 
 
gelezen het verzoek van dhr. Van der Woude en overwegende dat hij per 1 maart 2019 benoemd is 
tot adjunct-gemeentesecretaris/directeur;  
 
gelet op artikelen 107 en 107d van de Gemeentewet;  
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 
Dhr. H.J. van der Woude per 1 maart 2019 eervol ontslag te verlenen als plaatsvervangend griffier van 
de gemeente Dalfsen. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
25 februari 2019. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
de voorzitter,               de griffier,   
drs. E. van Lente              drs. J. Leegwater 
 
 
 
 
 
 
 
 


